
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  300 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE LAVORI REALIZZAZIONE RIALZO 
INTERSEZIONE STRADALE TRA VIA GRAMSCI  - VIA 
BELLINI - VIA VILLAGGIO FRANCA, CON 
PREDISPOSIZIONE RETE DI RACCOLTA ACQUE E RETE 
IMPIANTO SEMAFORICO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/05/2018

 306

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE22/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 300 DEL 22/05/2018 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE LAVORI REALIZZAZIONE RIALZO INTERSEZIO NE STRADALE 
TRA VIA GRAMSCI  - VIA BELLINI - VIA VILLAGGIO FRAN CA, CON 

PREDISPOSIZIONE RETE DI RACCOLTA ACQUE E RETE IMPIA NTO SEMAFORICO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE. 

CIG. n.  ZAD2157814  
 
Richiamati gli atti di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 724/2017 e n. 55/2018, con i quali è stata affidata la realizzazione del rialzo 
intersezione stradale tra via Gramsci - via Bellini - via Villaggio Franca, con predisposizione rete 
raccolta acque e rete impianto semaforico, e successiva rettifica impegno di spesa, alla Impresa 
Cave di Corconio srl, con sede legale in S.P. 229 snc  – 28016 Orta San Giulio (NO); 

 
Viste le risultanze della procedura sulla Piattaforma telematica e-procurement Sintel 

ID92392125, di aggiudicazione alla società sopra indicata; 
 
Vista la lettera di affidamento intervento del 09/01/2018 prot. 605; 

  

Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento volta a garantire ulteriori interventi, ad 
integrazione di quanto affidato al fine di predisporre plinti di fondazione atti a consentire, al 
momento della realizzazione dell’impianto semaforico, la posa dei pali di supporto delle lanterne, 
evitando successivi scavi e demolizioni della pavimentazione stradale. 

Visto l’art.106, 1°co lett. b), - comma 7 per gli appalti nei settore ordinari del d.lgs n.50/2015 
ai sensi del quale è possibile modificare il contratto durante il periodo di efficacia dello stesso; 

 
Rilevato che l’intervento di cui trattasi può essere effettuato dalla Impresa Cave di Corconio, 

in quanto esecutrice del rialzo dell’intersezione viaria tra le vie Gramsci, Bellini e Villaggio Franca, 
così come da atto di determinazione n. 724/2017, in quanto sussistono i presupposti di cui alla 
succitata norma; 

 
Considerato che la spesa ulteriore ammonta a €.2.548,06 oltre IVA 10% per complessive 

€.2.802,87. 

 Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dell’intervento sopra richiamato alle 
condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, nonché agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto in essere; 

 
 Visto il DURC INAIL_10741232 del 01.03.2018, (scadenza 29.06.2018) dal quale si evince 

la regolarità contributiva di Impresa Cave di Corconio srl, con sede legale in SP229  – 28016 Orta 
San Giulio (NO), codice fiscale 00122840036; 

 



DETERMINAZIONE N. 300 DEL 22/05/2018 

 

Vista l’autocertificazione del Casellario Giudiziale allegata alla Procedura Sintel 
ID92392125; 

 
 Considerato che la spesa per i servizi di cui sopra, per un importo complessivo di € 2.802,87   

IVA 10% compresa, trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale al capitolo 21840/30 
N.O. U.2.02.01.09.012 Tit..2 Miss. 10 Progr. 5; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2018 dotazioni finanziarie ed organiche”;  

DETERMINA 

1. di integrare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, il contratto d’appalto 
relativo ai lavori di realizzazione del rialzo intersezione stradale tra via Gramsci - via Bellini 
- via Villaggio Franca, con predisposizione rete raccolta acque e rete impianto semaforico, 
per l’importo di €. 2.548,06 oltre IVA per complessive €. 2.802,87 agli stessi prezzi, patti e 
condizioni di cui al contratto in essere affidato ad Impresa Cave di Corconio srl, con sede 
legale in SP229  – 28016 Orta San Giulio (NO), codice fiscale 00122840036; 
 

2. di impegnare la somma di €. 2.802,87 IVA compresa imputando la stessa al capitolo 
21840/30 N.O. U.2.02.01.09.012 Tit..2 Miss. 10 Progr. 5 del bilancio di gestione 
competenza; 

3. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2018; 
 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 

 
5. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 



DETERMINAZIONE N. 300 DEL 22/05/2018 

 

6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente 
vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura e 
comunque nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal 
Regolamento di contabilità; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
 
                        Il Responsabile dell’Area Demanio 

                                                                                               e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                                       Arch. Giuseppe Sanguedolce  


		2018-05-22T10:06:05+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




